2021 年 12 ⽉ 17 ⽇

各 位

会 社 名 株式会社ヤマタネ

代表者名 代表取締役社⻑ ⼭﨑 元裕

（コード：９３０５、東証第１部）
問合せ先 執⾏役員 管理本部

総務部⻑兼⼈事部⻑ 髙⽥ 雅夫

（TEL．０３−３８２０−１１１１）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更（拡充）する
ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の⽇頃からのご⽀援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅⼒
を⾼め、より多くの⽅々に保有していただくことを⽬的に、単元（100 株）以上保有の株主
の皆様に株主優待制度を実施してまいりました。この度、当社株式への投資の魅⼒を更に
⾼め、より多くの株主様に中⻑期的に保有していただくことを⽬的とし、株主優待制度を
拡充することといたしました。

２．変更（拡充）の内容
(1) 毎年、3 ⽉末⽇時点の当社株主名簿に記載されている株主様の内、３単元（300 株）以

上の株式を保有している株主の皆様に対して、当社製品であるプレミアム⽶２キロを
11 ⽉頃に贈呈いたします。

(2) 上記に加えて、毎年、３⽉末⽇時点の当社株主名簿に記載されている株主様の内、３
単元（300 株）以上の株式を 5 年以上継続して保有している株主の皆様に対して、厳選
こだわり⽶２キロを 11 ⽉頃に贈呈いたします。なお、5 年以上継続保有の株主様とは、
３⽉末⽇と 9 ⽉末⽇の株主名簿に連続して 11 回以上、同⼀株主番号で記載された株主
様といたします。

また、従来から実施しております９⽉末⽇株主名簿を基準とした単元（100 株）以上保有
の株主の皆様への株主優待制度（⼭種美術館カレンダー１部贈呈）は、引き続き継続いた
します。

【変更前の優待内容】
基準⽇ 保有株数 優待内容

９⽉末⽇ 100 株以上 ⼭種美術館カレンダー 1 部 贈呈

【変更後の優待内容】

基準⽇ 保有株数 継続保有期間 優待内容
９⽉末⽇ 100 株以上 ― ⼭種美術館カレンダー 1 部 贈呈
３⽉末⽇ 300 株以上 ― 当社製品プレミアム⽶ ２キロ 贈呈
３⽉末⽇ 300 株以上 ５年以上（＊） 厳選こだわり⽶ 2 キロ 贈呈
（＊）５年以上継続保有の株主様とは、3 ⽉末と 9 ⽉末⽇の株主名簿に連続して 11 回以上、
同⼀株主番号で記載された株主様といたします。
（＊）３単元（300 株）以上の株式を５年以上継続して保有している株主様は、プレミアム
⽶２キロに加え、厳選こだわり⽶２キロの合計４キロを贈呈いたします。

３．変更（拡充）の開始時期

2022 年３⽉ 31 ⽇現在の当社株主名簿に記帳⼜は記録された株主様より、新制度を適⽤
いたします。なお、新制度の保有期間の判定は、2022 年３⽉ 31 ⽇から過去に遡って⾏う
ことといたします。

以上